
АСТРАВЕЦК1 РАЁННЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

ОСТРОВЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

14 марта 2019 г. № 76_____

г. Астравец, Гродзенская вобл. г- Островец, Гродненская обл.

О наделении правом

На основании абзаца второго части четвертой пункта 3 статьи 35 
Налогового кодекса Республики Беларусь, подпункта 1.8 пункта 1 
статьи 17 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 г. №108-3 
«О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» 
Островецкий районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Наделить Островецкий районный исполнительный комитет
правом предоставлять льготы по налогам, сборам (пошлинам), полностью 
уплачиваемым в районный бюджет, отдельным плательщикам -  
физическим лицам по объектам налогообложения, не связанным с 
осуществлением предпринимательской деятельности, в связи с
нахождением в трудной жизненной ситуации.*

*Для целей настоящего решения термин «трудная жизненная ситуация» используется в значении, 
определенном Налоговым кодексом Республики Беларусь.

2. Признать утратившим силу решение Островецкого районного 
Совета депутатов от 30 ноября 2012 г. № 106 «О наделении правом и о 
признании утратившими силу некоторых решений Островецкого 
районного Совета депутатов».

3. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете 
«Астравецкая прауда».

4. Настоящее 
опубликования.

Председатель

СОГЛАСОВАНО 
Инспекция Министерства по 
налогам и сборам Республики 
Беларусь по Островецкому 
району

000535
ГД, з. 5034, т. 1000 экз.


